

Утверждены
Приказ от «24» октября 2023-г. №119



Изменения

в Правила внутреннего трудового распорядка работников Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»

1. Абзац 6, пункта 2.9. после слов « об образовании» дополнить словами «и (или) о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;».

2. Абзац 7, пункта 2.9. после слов «в сфере внутренних дел» дополнить словами «, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с Трудовым Кодексом РФ, иным федеральным законом не допускаются лица, имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию;».

3. Пункт 2.9. дополнить абзацем следующего содержания : «- справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, - при поступлении на работу, связанную с деятельностью, к осуществлению которой в соответствии с федеральными законами не допускаются лица, подвергнутые административному наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;».

4. В пункте 2.13. слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

5. В пункте 2.25. слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами «в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования», слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

6. В абзаце 4, пункта 2.27 слова «Пенсионном фонде» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования».

7. В пункте 2.29. слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования», слова «в системе обязательного пенсионного страхования» заменить словами « в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования».

8. После абзаца 6, пункта 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- отдельным категориям работников в случаях, предусмотренных Трудовым Кодексом РФ и иными федеральными законами, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время. По желанию мужа ежегодный отпуск ему предоставляется в период нахождения его жены в отпуске по беременности и родам независимо от времени его непрерывной работы в Бюджетном учреждении; ».